
Instytut Pamięci Narodowej - Opole
https://opole.ipn.gov.pl/opo/aktualnosci/241480,Dzien-Flagi-Rzeczypospolitej-Polskiej-oraz-Dzien-Polonii-i
-Polakow-za-Granica-2-.html
13.05.2026, 21:55



Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej oraz Dzień
Polonii i Polaków za Granicą – 2 maja 2026
Powiewała nad Monte Cassino, dumnie kroczyła podczas wydarzeń Poznańskiego Czerwca
56' i pierwszomajowych kontrmanifestacji „Solidarności", widziała pogrzeby marszałka
Józefa Piłsudskiego i zamordowanego księdza Jerzego Popiełuszki, zakrwawiona
towarzyszyła gdyńskim robotnikom niosącym ciało Zbyszka Godlewskiego... Dziś
obchodzimy Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej.

Na Placu Wolności w Opolu odbyły się uroczyste obchody Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej
oraz Dnia Polonii i Polaków za Granicą, udział w nich wzięła naczelnik Delegatury IPN w Opolu dr
hab. Joanna Lusek. Wydarzenie rozpoczęło się od wspólnego odśpiewania hymnu państwowego i
podniesienia biało-czerwonej flagi.

,,2 maja, Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej, to święto które splata historię i
pamięć pod BIAŁO-CZERWONĄ. Flaga jest dla Polaków symbolem dumy,
narodowej tożsamości i wspólnotowości." - dr hab. Joanna Lusek.

W uroczystości udział wzięli przedstawiciele władz państwowych i samorządowych, w tym
minister Tomasz Siemoniak oraz Wojewoda Opolski Monika Jurek, którzy skierowali do
uczestników okolicznościowe wystąpienia.

Minister Tomasz Siemoniak podkreślił znaczenie święta, mówiąc:

„To święto – Dzień Flagi – jest względnie nowe, zostało uchwalone 22 lata temu,
ale ma coraz więcej piękna i treści. Przygotowuje nas do 3 maja i pokazuje, że
biało-czerwone barwy to jest ten element, któremu służą wszyscy żołnierze i
funkcjonariusze.”

Z kolei Wojewoda Opolski Monika Jurek zwróciła uwagę na współczesny wymiar patriotyzmu:

„Patriotyzm współcześnie to troska o siebie nawzajem, to dobrze wykonywane
obowiązki zawodowe (…) to relacje i to, co budujemy tutaj na co dzień.”

Uroczystość uzupełniła bogata część artystyczna, która nadała wydarzeniu wyjątkowy charakter i
podkreśliła jego podniosłą atmosferę.
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